
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10399/24.05.2022 (Β’ 2621 
και διόρθωση σφάλματος Β’ 2832) κοινής απόφα-
σης των Υπουργών Υγείας και Τουρισμού.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 396494/7672/20.12.2023 
απόφασης «Έγκριση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή (καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου) κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημε-
ρών, υπαλλήλων των Υπηρεσιών της Περιφερεια-
κής Ενότητας Δράμας της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης για το έτος 2024» (Β’ 7683).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 6584 (1)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 10399/24.05.2022 

(Β’ 2621 και διόρθωση σφάλματος Β’ 2832) κοινής 

απόφασης των Υπουργών Υγείας και Τουρισμού. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΥΓΕΙΑΣ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 5 του άρθρου 46 του ν. 4688/2020 «Ειδικές 

μορφές τουρισμού, διατάξεις για την τουριστική ανάπτυ-
ξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101),

β. του άρθρου 116 του ν. 4926/2022 «Εκσυγχρονι-
σμός του θεσμικού πλαισίου για τη δραστηριοποίηση 
των πλοίων αναψυχής και των τουριστικών ημερό-
πλοιων, την ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας του 
κλάδου των επαγγελματικών πλοίων αναψυχής και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 82),

γ. του άρθρου 269 του ν. 5037/2023 «Μετονομασία της 
Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας σε Ρυθμιστική Αρχή Απο-
βλήτων, Ενέργειας και Υδάτων και διεύρυνση του αντικει-
μένου της με αρμοδιότητες επί των υπηρεσιών ύδατος 
και της διαχείρισης αστικών αποβλήτων, ενίσχυση της 
υδατικής πολιτικής - Εκσυγχρονισμός της νομοθεσίας 
για τη χρήση και παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας από 

ανανεώσιμες πηγές μέσω της ενσωμάτωσης των οδηγι-
ών ΕΕ 2018/2001 και 2019/944 - Ειδικότερες διατάξεις 
για τις ανανεώσιμες πηγές ενέργειας και την προστασία 
του περιβάλλοντος» (Α’ 78).

δ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

ζ. του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Τουρισμού» (Α’ 157),

η. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

ια. του π.δ. 71/2020 «Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαί-
δευσης, χορήγηση άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική 
πρόσληψη ναυαγοσώστη σε οργανωμένες ή μη παρα-
λίες» (Α’ 166),

ιβ. της υπ’ αρ. 7888/08.05.2017 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης, Οικονομικών και 
Τουρισμού «Απλούστευση πλαισίου λειτουργίας και χρή-
σης κολυμβητικών δεξαμενών» (Β’ 1654),

ιγ. της υπό στοιχεία Γ1/443/15.01.1973 απόφασης του 
Υπουργού Κοινωνικών Υπηρεσιών «Περί κολυμβητικών 
δεξαμενών μετά οδηγιών κατασκευής και λειτουργίας 
αυτών» (Β’ 87) και

ιδ. της υπ’ αρ. 10399/24.05.2022 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Υγείας και Τουρισμού «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 10586/15.06.2021 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Τουρισμού και Υγείας με τίτλο «Όροι και προϋποθέ-
σεις εκπαίδευσης ναυαγοσώστη κολυμβητικής δεξαμε-
νής, διαδικασία εξέτασης υποψηφίων ναυαγοσωστών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2213

23377



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23378 Τεύχος B’ 2213/11.04.2024

κολυμβητικής δεξαμενής, συγκρότηση επιτροπής εξε-
τάσεων, υποχρεώσεις φορέων διαχείρισης τουριστικών 
καταλυμάτων (Β’ 2654)» (Β’ 2621 και διόρθωση σφάλ-
ματος Β’2832).

2. Την ανάγκη επικαιροποίησης του θεσμικού πλαισί-
ου για την υποχρέωση απασχόλησης ναυαγοσώστη εκ 
μέρους των τουριστικών καταλυμάτων.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν επι-
φέρουν δημοσιονομική επιβάρυνση στον Προϋπολογι-
σμό του Υπουργείου Τουρισμού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
4604/13.03.2024 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Τουρισμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 10399/24.05.2022 
(Β’ 2621 και διόρθωση σφάλματος Β’ 2832) κοινής από-
φασης των Υπουργών Υγείας και Τουρισμού ως εξής:

Στην παρ. 1 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 10399/24.05.2022 
(Β’ 2621 και διόρθωση σφάλματος Β’ 2832) κοινής από-
φασης των Υπουργών Υγείας και Τουρισμού, τροποποι-
είται η περ. α.1) και προστίθεται περ. α.3) μετά την περ. 
α.2) ως εξής:

«α.1) Εφόσον διαθέτουν περισσότερα από πενήντα 
(50) δωμάτια και μία τουλάχιστον κολυμβητική δεξα-
μενή με βάθος μεγαλύτερο από ενάμισι (1,5) μέτρο, να 
προσλαμβάνουν το αναγκαίο προσωπικό σύμφωνα με 
τις κείμενες υγειονομικές διατάξεις εκ του οποίου έναν 
τουλάχιστον απόφοιτο Σχολής Ναυαγοσωστικής Εκπαί-
δευσης, εφοδιασμένο με βεβαίωση, σε ισχύ, επιτυχούς 
συμμετοχής στις εξετάσεις ναυαγοσώστη κολυμβητικής 
δεξαμενής με τη διαδικασία που ορίζεται στο άρθρο 3 
της παρούσας ή άδεια ναυαγοσώστη από λιμενική Αρχή. 
Ο ναυαγοσώστης κατά τις ώρες λειτουργίας της κολυμ-
βητικής δεξαμενής οφείλει να βρίσκεται σε ετοιμότητα, 
με ένδυμα κολύμβησης, καθ’  όλη τη διάρκεια της υπηρε-
σίας του, καθήμενος εντός του χώρου της κολυμβητικής 
δεξαμενής ή να περιπολεί πεζός στον χώρο ευθύνης του 
και να μην εκτελεί άλλη υπηρεσία,

α.2) Ειδικά για περιπτώσεις κολυμβητικών δεξαμενών 
που προορίζονται για αποκλειστική χρήση παιδιών και 
εφόσον δεν γειτνιάζουν με άλλες κολυμβητικές δεξαμε-
νές στις οποίες έχει ορισθεί υπεύθυνος ναυαγοσώστης 
από την επιχείρηση, ο ναυαγοσώστης οφείλει να βρίσκε-
ται σε ετοιμότητα, με ένδυμα κολύμβησης, καθ’ όλη τη 
διάρκεια της υπηρεσίας του, στον χώρο της παιδικής κο-
λυμβητικής δεξαμενής και να μην εκτελεί άλλη υπηρεσία.

α.3) Εφόσον διαθέτουν λιγότερα από πενήντα (50) 
δωμάτια ή με βάθος κολυμβητικής δεξαμενής μικρό-
τερο από ενάμισι (1,5) μέτρο, καθώς και για κολυμβη-
τικές δεξαμενές που βρίσκονται σε κήπους ταράτσας 
(roof garden) τουριστικών καταλυμάτων, για εσωτερικές 
κολυμβητικές δεξαμενές και για παιδικές κολυμβητικές 
δεξαμενές, να προσλαμβάνουν το αναγκαίο προσωπικό 
σύμφωνα με τις κείμενες υγειονομικές διατάξεις εκ του 
οποίου έναν τουλάχιστον απόφοιτο Σχολής Ναυαγο-
σωστικής Εκπαίδευσης, εφοδιασμένο με βεβαίωση, σε 
ισχύ, επιτυχούς συμμετοχής στις εξετάσεις ναυαγοσώστη 
κολυμβητικής δεξαμενής με τη διαδικασία που ορίζε-
ται στο άρθρο 3 της παρούσας ή άδεια ναυαγοσώστη 
από λιμενική Αρχή και ο οποίος δύναται να βρίσκεται 

σε ετοιμότητα εντός του τουριστικού καταλύματος, με 
δυνατότητα άμεσης επέμβασης, κατά τις ώρες λειτουργί-
ας της κολυμβητικής δεξαμενής και καθ’ όλη τη διάρκεια 
της υπηρεσίας του.»

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 10399/24.05.2022 
κοινή απόφαση των Υπουργών Υγείας και Τουρισμού 
«Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 10586/15.06.2021 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Τουρισμού και Υγείας με τίτλο 
«Όροι και προϋποθέσεις εκπαίδευσης ναυαγοσώστη κο-
λυμβητικής δεξαμενής, διαδικασία εξέτασης υποψηφίων 
ναυαγοσωστών κολυμβητικής δεξαμενής, συγκρότηση 
επιτροπής εξετάσεων, υποχρεώσεις φορέων διαχείρισης 
τουριστικών καταλυμάτων (Β’ 2654)» (Β’ 2621 και διόρ-
θωση σφάλματος Β’2832).

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Απριλίου 2024

Οι Υπουργοί

Υγείας Τουρισμού

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ  ΟΛΓΑ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ   

Ι

 Αριθμ. 103776/1901 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 396494/7672/20.12.2023 

απόφασης «Έγκριση υπερωριακής εργασίας με 

αμοιβή (καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου) κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των 

εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαι-

ρέσιμων ημερών, υπαλλήλων των Υπηρεσιών της 

Περιφερειακής Ενότητας Δράμας της Περιφέρει-

ας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το έτος 

2024» (Β’ 7683). 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159, 242, 253 και 282 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών/Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23379Τεύχος B’ 2213/11.04.2024

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπ’ αρ. 157492/22.11.2023 (Β’ 6874) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 471/5/2.1.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (Α.Μ.Θ.)
περί διορισμού εκ νέου Εκτελεστικού Γραμματέα στην 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ..

8. Την υπ’ αρ. οικ.1572/12/3.1.2024 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Α.Μ.Θ.  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ” στον Εκτελεστικό Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Β’ 112).

9. Την ανάγκη προώθησης του έργου καθώς και την 
ανάγκη κάλυψης εποχικών, εκτάκτων κι επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών που θα ανακύψουν κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερι-
νές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των 
εξαιρέσιμων ημερών για το έτος 2024 α) για το γραφείο 
του Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Δράμας, β) της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δράμας.

10. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι που υπηρετούν στις 
ανωτέρω υπηρεσίες και για την αντιμετώπιση των πα-
ραπάνω εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών θα πρέπει να 
εργασθούν πέραν του κανονικού τους ωραρίου εργα-
σίας και κατ’ επέκταση κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες 
και αργίες, δεδομένου ότι οι υπηρεσιακές ανάγκες που 
προκύπτουν δεν είναι δυνατό να διεκπεραιωθούν εντός 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

11. Την υπ’ αρ. 100225/1839/1.4.2024 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης, του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης 
της Π.Ε. Δράμας.

12. Το υπ’ αρ. 14949/27/16.1.2024 έγγραφο του Γραφεί-
ου Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Δράμας.

13. Το υπ’ αρ. 3188/29.3.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, 
εγκρίνουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 396494/7672/20.12.2023 
(Β’ 7683) απόφασης του Εκτελεστικού Γραμματέα της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ως εξής:

1. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενό-
τητας Δράμας, για 4 άτομα (αντί ενός).

Κλάδος-Ειδικότητα Αριθμός Ατόμων

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 2

ΠΕ Περιβάλλοντος 1

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ 4

Κόστος ανά έτος 7.500,00€

2. Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας, για 16 άτομα (αντί δώδεκα), δύο (2) 
επιπλέον Δ.Ε. Χειριστές Μηχανημάτων Έργου, ένα (1) 
Δ.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού και ένα (1) Υ.Ε. Εργατών.

Κλάδος-Ειδικότητα Αριθμός Ατόμων

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 2

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2

ΔΕ Οδηγών 1

ΔΕ Μηχανολόγων 1

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου 6

ΔΕ Δομικών Έργων 2

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ 16

Κόστος ανά έτος 17.000,00€

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 396494/7672/ 20.12.2023 
απόφαση, ιδίως ως προς την πηγή κάλυψης της προκα-
λούμενης δαπάνης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Δράμα, 3 Απριλίου 2024

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23380 Τεύχος B’ 2213/11.04.2024

*02022131104240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-12T00:56:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




